
こんなことで、 お困りではありませんか？

M&A や分社化等によって企業グループとして拡大成長してきた我が社。

これからも企業価値をより高めていくためには、 いまこそグループ経営のしくみを改めて見直すタイミングかもしれません。

持株会社化

したけれど何を

していいかわからない

M＆A で急成長したが

子会社管理が

なんとなくバラバラ

一体感、

統一感がない

参加費無料

２０席限定

「持株会社体制にすればどう変わるだろうか？」 そんなお言葉をお伺いすることもございます。

「Management 機能」 「Support 機能」 「Business 機能」

どんな企業にも３つの機能があります。

グループ経営になるとどの機能を誰がどう担うのか、 それぞれの企業グループに適した整理が必要です。

本セミナーでは、 グループ企業の皆様にとって、 全体最適を実現するために、

活きる持株会社体制とグループ経営に必要な機能とは何か？を中心に、 大手企業グループ経営幹部として、

また現場コンサルタントとしての実体験に基づいて、 そのポイントをお伝えいたします。

持株会社体制やグループ経営に関するお悩みや疑問の解消に当セミナーをご活用頂ければ幸いです。

経営者 ・ 経営幹部向けセミナー

“全体最適” のグループ経営

活きる持株会社体制と、

グループ経営に求められる機能とは

２０１９年６月２８日 （金） １７:００～１８:３０

構 成 概 要

Ⅱ-Ⅰ: 多角化経営の罠

Ⅱ-Ⅱ: どの企業も３つの機能を有している

Ⅱ-Ⅲ: 全体最適を実現するためにグループ経営に求められる機能とは？

Ⅱ-Ⅳ: 持株会社の本来の役割は何か？

Ⅱ: グループ経営に求められる機能とは

Ⅰ-Ⅰ: 持株会社化すれば何がやりやすくなる？

Ⅰ-Ⅱ: グループ経営＝持株会社体制は本当か？

Ⅰ: なぜグループ企業は持株会社体制にするのか？

会場 ： 京橋エドグラン （東京都中央区）



“全体最適” のグループ経営

活きる持株会社体制と、 グループ経営に求められる機能とは

経営者 ・ 経営幹部向けセミナー

個 人 情 報 の 取 り 扱 い に つ い て

※本セミナーは、 持株会社研究所 （みらいコンサルティンググループ内） の主催で開催します。 申込時にご記入いただきました個人情報は、 参加者名簿の作成に利用させ

ていただく他、 ご記入いただいたご連絡先へ直接事務連絡、 各種サービスのご案内やアンケートの実施をさせていただく場合があります。 また、 それ以降は弊社の責任にお

いて管理されます。 同意いただけた方のみ、 お申し込みをお受けいたします。

みらいコンサルティンググループ ： 個人情報保護方針 https://www.miraic.jp/privacy/ 

◆お問い合わせはこちら

03-6281-9810
（平日 9:30 ～ 17:00　担当：齋藤）

・当日受付にてお名刺を 1 枚頂戴いたします。 ご持参の上、お越しください。

・ 同業他社及び個人でのご参加はご遠慮をいただく場合がございます。

・ 会場内での録音及び、 録画は禁止とさせていただきます。

・当セミナーは定員制の限定開催のため、欠席の際は事前にご連絡ください。

１７:００～１８:３０

（金）６月２８日

講 師 の ご 紹 介

みらいコンサルティング株式会社

顧問

玉村　勝彦
東京海上火災保険株式会社 （現東京海上日

動火災保険株式会社） にて資産運用業務、

経理業務、 経営企画業務等に従事。 M&A 関

連業務にも従事し国内初の保険持株会社ミレア

ホールディングス （株） （現東京海上ホールディ

ングス （株）） の設立、 持株会社体制の構築にも尽力。

東京海上日動あんしん生命保険株式会社企画部部長、 同社経理

財務部長を経て、 2010 年より、 東京海上日動火災保険株式会社

及び東京海上ホールディングス株式会社リスク管理部長として、 東

京海上グループの ERM 体制構築に尽力。 同社執行役員、 常務執

行役員を経て 2018 年退任。

2019 年みらいコンサルティング株式会社顧問に就任。

講 師 の ご 紹 介

みらいコンサルティング株式会社 / 持株会社研究所

東日本担当 組織再編支援部 マネージャー　

公認会計士

武部　福太郎
大手監査法人にて監査業務に従事した後、 成

長企業サポート型税理士法人を経て２０１４年 み

らいコンサルティンググループに入社。 地域優

良企業の事業承継や組織再編の実行支援が主

業務。 持株会社研究所の運営も行っている。

◆WEB からお申し込み

◆会場のご案内

https://bit.ly/2WMPj5Y
お申込みフォーム

スマホはこちらから

基 礎 編 応 用 編 研 究 編

はじめての持株会社 組織再編の実践ノウハウ プロも役立つ専門知識集

持株会社化に初めて臨む際に、 まず

知っておくべきこと

実務担当者に向けた、 組織再編の

セオリーや実践的なポイントを解説

持株会社化に関わる、 税務や労務

ほか、 さまざまな専門知識集

とは？

「持株会社研究所」 は、 みらいコンサルティンググループが運営する、

持株会社化に関する日本最大級の実務情報サイトです

持株会社研究所 WEB サイトにて、 「持株会社の作り方」 などを詳しく解説しています。

知っておくべき持株会社化のノウハウや、

業種別の事例紹介なども公開中�

東京都中央区京橋２丁目 ２-１京橋エドグラン １９階

みらいコンサルティング株式会社 会議室

Ｇｏｏｇｌｅ ＭＡＰはコチラ���

※当日は京橋エドグラン２２階

《総合受付》 までお越しください。


